事  務  連  絡
令和４年２月 21 日

保護者 様

富士宮市教育委員会
（教育部・学校教育課）
富士宮市立芝富小学校
校長 植松 宗一郎

オミクロン株に対応した新型コロナウイルス感染防止に係る学校の対応に
ついて

日頃より本市の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、学校では、今後も必要な感染症予防を講じながら、学習活動を可能な限り実施

していきます。
つきましては、今後の確認事項を下記のとおりまとめました。引き続き、子供たちや

御家族の安全・安心を確保するための措置として、御理解と御協力のほど、よろしくお
願いいたします。

記

１ 「新型コロナウイルス感染症が市内で発生した場合の富士宮市小中学校の対応に係
るフロー R4.2.17 版」の主な確認事項
 ・学級閉鎖の期間としては、５日程度を目安とする。
・児童生徒及び教職員が濃厚接触者に特定された場合は、出席停止の期間を７日間
とする。

・同居家族が濃厚接触者に特定された場合は、同居家族と同様の期間、ただし、同
居家族の陰性が医師の判断により確認された場合は、その時点から登校できる。
※児童生徒の出席停止期間の短縮に関わる無症状者を対象にした PCR 検査は、
試薬不足等により、当面、一部対象者（社会生活インフラ施設に勤務する者等）
を除き、控えさせていただきます。

２ その他
(1) 感染症予防対策について
・お子様又は同居家族に発熱等の風邪症状がある場合（医師等により新型コロナウ
イルス感染症ではなく、アレルギー等と判断されている場合を除く。）について
は、登校しない。
※特にお子様については、発熱や倦怠感、喉の違和感等の風邪症状があり、普段
と体調が少しでも異なる場合には登校せず、自宅で休養願います。

・登校する前にお子様の検温・健康観察の結果と同居家族の健康状態について、健
康観察アプリ リーバーで、７時 30 分までに確実に学校へ連絡願います。

 (2) 学級閉鎖等の連絡について
  ・学級閉鎖等を行う際は、該当の保護者の皆様に、学校から直接メール等で連絡い

たします。
・感染者の特定や、差別・誹謗中傷等を避けるため、感染判明等の情報は、学級閉鎖
等を行う該当の保護者の皆様に連絡しています。感染症拡大防止対応については、
関係機関と協議し、状況判断を行っております。学校から連絡がない学級につい
ては、引き続き、感染症予防対策を講じながら教育活動を行える状況にあると御
理解いただければと思います。

 (3) PCR 検査等を受けた際の連絡について

・平日については、児童生徒及び同居家族が PCR 検査等を実施した場合、感染が判
明した場合、濃厚接触者に特定された場合に、学校へ連絡願います。

 ・夜間・休日については、児童生徒及び同居家族の感染が判明した場合と児童生徒
及び同居家族が濃厚接触者に特定された場合のみ、市役所当直室（22－1111）へ
連絡願います。